INDICAÇÃO Nº 176/2011

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Ratifica a solicitação feita ao departamento responsável da Administração Pública, para que providencie, com urgência, o recapeamento de toda a Avenida Alferes Gomes de Medela, no bairro Jardim Noronha.

JUSTIFICATIVA

A referida via é de grande movimento de veículos por ligar a MG-290, bairro São João, Bairro Jardim Noronha e adjacências ao centro da cidade. O asfalto está todo deteriorado, com buracos ao longo da via, o que atrapalha o tráfego de veículos e pedestres.
Sala das Sessões, 29 de Março de 2011.

	LAÉRCIO FARIA MACHADO

	VEREADOR

PAGE